1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
             АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2023 года                                   с. Подсопки                                           №  54- п

О внесении изменений  в постановление
администрации Подсопочного сельсовета
от 28.12.2020 № 38-п  «Об  утверждении Положения
 о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации Подсопочного сельсовета и ее создании»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О
противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №
821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь
Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Приложение № 2 к постановлению от 28.12.2020 № 38-п «Об  утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации
Подсопочного сельсовета и ее создании» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

Глава  Подсопочного сельсовета                                            Л.П. Боровский

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 25
06 октября
2023 года

2

Приложение № 2
 к постановлению  администрации

Подсопочного сельсовета
                                                                                             от 06.10.2023 № 54-п

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в администрации Подсопочного сельсовета

1. Боровский Леонид Петрович – глава Подсопочного сельсовета, председатель
комиссии;

2. Лопатина Антонина Вениаминовна  - специалист 1 категории, заместитель
председателя комиссии;

3. Лопатина Ксения Владимировна  – заместитель главы Подсопочного
сельсовета, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4. Иванова Елена Ивановна  – депутат Подсопочного сельского Совета

депутатов - по согласованию;
5. Четина Ирина Ивановна  – директор ОУ «Подсопочная ОШ», филиал

МКОУ «Сухобузимская средняя школа – по согласованию».

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 октября 2023 года                   с. Подсопки                                 № 55-п

О мерах по подготовке объектов
производственного, социально-культурного
назначения и жилья к работе в условиях осенне –
зимнего пожароопасного периода  2023 – 2024 г. г.

          На основании ст.ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», в связи с
наступлением  осенне - зимнего  пожароопасного периода, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Подсопочного сельсовета в осенне-зимний период 2023 – 2024  годов,
согласно приложению к настоящему постановлению.

3

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех
форм собственности и гражданам привести все ведомственные объекты и жилые дома в
пожарно-безопасное состояние, обратив особое внимание на состояние емкостей под воду
(по противопожарной безопасности на крупных объектах). Проверить готовность к работе
в зимних условиях: водонапорные башни, эксплуатацию нагревательных приборов,
отопительных печей и электрохозяйств. Проверить чердачные и подвальные помещения,
обеспечить их очистку от горючих материалов, закрыть на замки входные двери и люки
(надпись места нахождения ключей), иметь на складах ГСМ, как неприкосновенный запас
для целей пожаротушения.

3. На сходах граждан обсудить вопросы пожарной безопасности на  личных
территориях, провести инструктаж по ППБ, особое внимание обратить на  состояние
печей, печных труб и дымоходов к эксплуатации в осенне - зимний период,  уборку
осенью мусора, сухой травы и листьев на приусадебных участках.

4. Продолжить вручение памяток по противопожарной безопасности.
Рекомендовать гражданам приобретение и хранение на видном месте  первичных средств
пожаротушения: лопаты, багор, лом, ведра.

5. Обеспечить постоянную,  бесперебойную телефонную связь с населенными
пунктами.

6.  Рекомендовать руководителям всех предприятий, организаций всех видов
собственности провести необходимую работу по противопожарной безопасности с
работниками, составить графики дежурств работников в пожароопасный период, держать
в готовности технику.

7. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
           8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

Глава
Подсопочного сельсовета                                                     Л.П. Боровский

Приложение к постановлению
администрации Подсопочного сельсовета

                                                                                                       № 55-п от 06.10.2023

П Л А Н
противопожарных мероприятий на территории Подсопочного сельсовета

Сухобузимского района Красноярского края на осенне-зимний период  2023-2024 гг.

№
п\п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

1. Провести работу среди населения по
подготовке к зиме:
а) распространить памятки по ПБ в
осенне-зимний период;
б) организовать и провести сход с
населением по вопросам пожарной
безопасности.

Октябрь-ноябрь Подсопочный
сельсовет

4

в) разместить статьи(памятки) на
противопожарную тематику на
информационных стендах, в
печатном издании «Ведомости
органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

2. Руководителям учреждений и
организаций (независимо от форм
собственности), находящихся на
территории Подсопочного
сельсовета, провести проверку
противопожарного состояния своих
объектов.

Октябрь-ноябрь
Руководители
учреждений и
организаций

3. В населенных пунктах обеспечить
подъезд к водоисточникам и жилым
домам.

Весь период Подсопочный
сельсовет

4. Организовать проведение работы по
восстановлению и устройству
минерализованных и защитных
полос.

до 01.11.2023 года
Подсопочный
сельсовет

5. Провести совместный рейд с
сотрудниками ОНД и ПР по
предупреждению пожаров в
неблагополучных семьях, а также
среди лиц ведущих асоциальный
образ жизни.

до 30.11.2023 года Подсопочный
сельсовет,
представители ОНД
(по согласованию),
МО МВД
«Емельяновский»
(по согласованию)

6. Провести очистку территории вокруг
жилых,  хозяйственных построек и
объектов различного назначения от
сухой травы и сгораемого мусора.

до 31.10.2023 года Собственники,
пользователи и
арендаторы жилых,
хозяйственных
построек и объектов
различного
назначения

7. Организовать обучение учащихся
общеобразовательных учреждений,
дошкольных учреждений.

В учебный
период

Руководители
образовательных
учреждений

8. Организовать дежурство
ответственных лиц на период
проведения новогодних и
рождественских праздников.

В период
праздников

Руководители
предприятий и
организаций

5

************************************************************************

Уважаемые жители !

    Администрация Подсопочного сельсовета просит Вас в срок до
15.10.2023 провести уборку придомовой территории  от сухой травы,
строительных материалов, дров, металлолома и прочего мусора.
       График вывоза мусора – еженедельно в пятницу. Напоминаем, что
мусор должен быть упакован в завязанные мешки.
Советуем не накапливать большое количество мусора, а уже начинать
уборку территории.

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 06.10.2023 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА